
Adressen Vereine und Organisationen

Anrede Titel Vorname Name Position Straße PLZ Ort Mail

Herr Andreas Obermüller Alpenverein Breitlußerfeld 12 4202 Hellmonsödt
obermueller.andreas@gmail.com; 

oghellmonsoedt@gmail.com

Frau Astrid Obermüller Chor Alegria, Obfrau Reichenauer Str. 14 4202 Hellmonsödt ChorAlegria <choralegria@gmail.com>

Pfarre Eine-Welt-Kreis 4202 Hellmonsödt pfarre.hellmonsoedt@dioezese-linz.at

Herr Dipl.-Ing. Peter Ladner
Elternverein der Pflichtschulen 

Hellmonsödt
Sonnensteinweg 7 4202 Hellmonsödt ev.hellmonsoedt@gmx.at

Herr Hubert Doppler Forum-Kultur Oberfeld 50 4202 Hellmonsödt operator@steadicam.at

Frau Karin Schwarz Stv. Forum-Kultur Oberfeld 17 4202 Hellmonsödt karin-schwarz@gmx.at

Herr Kommandant HBI Daniel Bernhard Freiwillige Feuerwehr Sonnbergstraße 2 4202 Hellmonsödt
12304@uu.ooelfv.at; 

Daniel.Bernhard@ooelfv.at

Herr OSR Dir. a.D. Johann W. Kern Gesunde Gemeinde Hellmonsödt Färberweg 12 4202 Hellmonsödt j.kern@eduhi.at

Frau Ursula Pötscher Heimatverein Urfahr-Umgebung Holzweg 4 4209 Engerwitzdorf u.poetscher@a1.net

Herr Gottfried Rechberger Imkerverein Kreuzfeld 1 4202 Hellmonsödt
go.rechberger@gmx.at; 

herbert.schwarz@ooe.gv.at; 

Herr Helmut Waldhäusl Jagdgesellschaft Marktplatz 9 4202 Hellmonsödt helmut.waldhaeusl@aon.at

Frau

Elisabeth

Waltraud

Anneliese

Putz

Neubauer

Nimmervoll

Kath. Frauenbewegung

Gerberfeld 6

Gerberfeld 7

Oberaigen 21

4202 Hellmonsödt
el.putz@eduhi.at; waltraud.neubauer@gmx.at; 

anneliese.nimmervoll@aon.at

Herr Horst Rilke Kunstmuseum ARTEMONS
Linzer Straße 19

4202 Hellmonsödt www.artemons.at

Herr Bgm. Jürgen Wiederstein
L(i)ebenswertes Hellmonsödt - Verein für 

Ortsentwicklung
Marktplatz 1 4202 Hellmonsödt

<gemeinde@hellmonsoedt-zwettl.at>; 

d.baumgartner@hellmonsoedt-zwettl.at;

Frau Gertrude Pargfrieder MOSAIK Strich 17 4202 Kirchschlag

MOSAIK Hellmonsödt 

<mosaik.hellmonsoedt@gmail.com> 

(mosaik.hellmonsoedt@gmail.com)

Herr Roland Kapl Musikverein Weißfeld 21 4202 Hellmonsödt rk_3@gmx.at

Herr Werner Eibensteiner Pensionistenverband Linzer Straße 5 4202 Hellmonsödt
w.eibensteiner@aon.at; 

berta.woegerbauer@liwest.at

Herr Mag. Hans 
Putz

Pfarrgemeinderat Gerberfeld 6 4202 Kirchschlag hans.putz@a1.net

Herr Franz Rechberger Seniorenbund Kreuzfeld 2 4202 Hellmonsödt rechberger.franz@live.com

Herr Michael Sakellaris Sportverein Sonnenhang 34 4202 Hellmonsödt Info@svhellmonsoedt.at

Herr Ing. Johann Mülleder Theaterclub Hellmonsödt Althellmonsödt 17 4202 Hellmonsödt joh.muelleder@aon.at

Frau Alice Terink Theatergruppe, Hellmondbühne Gerberfeld 9 4202 Hellmonsödt alice.terink@aon.at

1 C:\Users\g41611u09\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Outlook\S84WJNHR\Vereinsliste_Emailadr_0523.xls

mailto:pfarre.hellmonsoedt@dioezese-linz.at
mailto:ev.hellmonsoedt@gmx.at
mailto:operator@steadicam.at
mailto:karin-schwarz@gmx.at
mailto:j.kern@eduhi.at
mailto:u.poetscher@a1.net
mailto:w.eibensteiner@aon.at;gertrudrechberger@gmail.com
mailto:w.eibensteiner@aon.at;gertrudrechberger@gmail.com
http://www.artemons.at/
mailto:gemeinde@hellmonsoedt.ooe.gv.at;%20Neugründung%2028.9.2017%20bis%2027.09.2021
mailto:gemeinde@hellmonsoedt.ooe.gv.at;%20Neugründung%2028.9.2017%20bis%2027.09.2021
mailto:rk_3@gmx.at
mailto:w.eibensteiner@aon.at;%20Schriftführerin:%20Berta%20Wögerbauer;berta.woegerbauer@liwest.at
mailto:w.eibensteiner@aon.at;%20Schriftführerin:%20Berta%20Wögerbauer;berta.woegerbauer@liwest.at
mailto:hans.putz@a1.net
mailto:rechberger.franz@live.com
mailto:Info@svhellmonsoedt.at
mailto:joh.muelleder@aon.at
mailto:alice.terink@aon.at

